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ske produktion m.v. Der er herudover foretaget visse 
tilføjelser og tilpasninger af teknisk karakter. 

II. Administration 
Beføjelserne efter dette lovforslag agtes fortsat hen- 

lagt til Plantedirektoratet og Veterinær- og Fødevare- 
direktoratet. 

Bekendtgørelse nr. 210 af 6. april 1998 om økolo- 
gisk jordbrugsproduktion med senere ændringer ad- 
ministreres af Plantedirektoratet. Den administrative 
praksis på grundlag heraf agtes opretholdt og udviklet 
i takt med behovet for ændringer. 

Antallet af autoriserede økologiske jordbrugsbe- 
drifter er steget til 1617 i 1997. 

Der er i 1998 modtaget 655 ansøgninger om autori- 
sation. Det forventes, at der fortsat vil være en betyde- 
lig stigning i antallet af økologiske bedrifter. 

Der er pr. 1. september 1998 59 forarbejdnings- og 
salgsvirksomheder, som er autoriseret af Plantedirek- 
toratet. 

Plantedirektoratet varetager autorisationen og kon- 
trollen af økologiske jordbrugsbedrifter og af virk- 
somheder, der forarbejder og sælger økologiske rå- og 
hjælpestoffer til autoriserede jordbrugsbedrifter. 

Plantedirektoratet aflægger kontrolbesøg på alle 
autoriserede økologiske bedriftet og virksomheder. 
Kontrolstrategien bliver løbende vurderet bl.a. udfra 
udviklingen i antallet af økologiske bedrifter. Det 
skønnes fortsat nødvendigt med et højt kontrolniveau 
for at opretholde tilliden til den økologiske jordbrugs- 
produktion. 

Bekendtgørelse nr. 753 af 2. september 1992 om 
betingelserne for markedsføring af økologiske lev- 
nedsmidler med senere ændringer administreres af 
Veterinær- og Fødevaredirektoratet. 

Selve kontrollen med markedsføring, herunder ind- 
førsel, forarbejdning, emballering og mærkning af 
økologiske levnedsmidler, udøves af de myndigheder, 
som i henhold til levnedsmiddellovgivningen i øvrigt 
udøver kontrol med en given virksomhed. Kontrollen 
udføres således som en integreret del af den alminde- 
lige levnedsmiddelkontrol. Strukturen af denne kon- 
trol er under ændring som følge af vedtagelsen af fø- 
devareloven. Koordination af kontrollen i henhold til 
bekendtgørelsen varetages af Veterinær- og Fødeva- 
redirektoratet. 

Inden en virksomhed påbegynder indførsel, forar- 
bejdning, emballering eller mærkning af levnedsmid- 
ler, der efterfølgende markedsføres som økologiske, 
skal disse aktiviteter anmeldes til de autoriseren- 
de/godkendende myndigheder, dvs. Veterinær- og Fø- 
devaredirektoratet eller Levnedsmiddelkontrolenhe- 

derne afhængigt af virksomhedstypen. Samme myn- 
digheder udarbejder en »økologirapport«, hvori der 
bl.a. fastsættes en række virksomhedsspecifikke 
driftsvilkår, der skal sikre, at økologireglerne overhol- 
des. 

Når økologirapporten er udarbejdet, kan virksom- 
heden påbegynde de anmeldte aktiviteter og markeds- 
føre fødevarerne som økologiske. 

Med henblik på en styrkelse af økologikontrollen er 
der oprettet en særlig kontrolgruppe, der skal koordi- 
nere en supplerende stikprøvevis krydskontrol med 
udgangspunkt i en særligt dybtgående kontrol af ud- 
valgte virksomheders regnskaber. Data til brug for 
kontrolgruppens arbejde indhentes via de tilsynsfø- 
rende myndigheder. 

Pr. 31. december 1997 var 750 virksomheder om- 
fattet af bekendtgørelsen om betingelserne for mar- 
kedsføring af økologiske levnedsmidler. 

3. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser 

Lovforslaget vil ikke få finansielle eller administra- 
tive konsekvenser for staten eller for kommuner og 
amtskommuner, da der primært er tale om viderefø- 
relse af gældende lovgivning. 

Det bemærkes, at den forventede stigning i antallet 
af økologiske bedrifter, uafhængigt af vedtagelsen af 
lovforslaget, vil medføre stigende udgifter til kontrol 
og til administration af økologiske bedrifter i de kom- 
mende år. 

4. Lovforslagets erhvervsøkonomiske og miljømæssi- 
ge konsekvenser 

Lovforslaget vil ikke få erhvervsøkonomiske eller 
miljømæssige konsekvenser, da der primært er tale 
om videreførelse af gældende lovgivning. 

Det skønnes, at lovforslaget ikke vil medføre admi- 
nistrativt mer-/mindrearbejde for de berørte virksom- 
heder. 

5. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder bestemmelser, der er nød- 

vendige til supplerende gennemførelse i Danmark af 
EU-forskrifter vedrørende økologisk produktionsme- 
tode m.v. 

Udmøntningen af bemyndigelserne i lovforslaget 
vil i en række tilfælde kunne nødvendiggøre underret- 
ning af EU-Kommissionen, evt. under iagttagelse af 
informationsproceduredirektivet, jf. Europa-Parla- 
mentets og Rådets direktiv af 22. juni 1998 nr. 
98/34/EF om en informationsprocedure med hensyn 
til tekniske standarder og forskrifter. 


